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MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY 
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 443/10 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący posiedzenia Komisji: dr inż. Maciej Lasek  

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 
Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Jacek Jaworski 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 
Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski 

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 25 maja 2011 r., przedstawionych przez Skydive pl, 

wyników przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego spadochronu Navigator 260, które 

wydarzyło się w dniu 23 maja 2010 r., w miejscowości Kruszyn – lotnisko EPWK, działając na 

podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 

z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej 

wymienionego podmiotu i uznaje, iż: 

Przyczyną wypadku lotniczego był: 

Błąd w technice lądowania, polegający na zbyt płytkim ściągnięciu uchwytów 

sterowniczych i przyziemieniu w nieprawidłowej sylwetce ciała. 

Okolicznością sprzyjającą zaistnieniu zdarzenia lotniczego był: 

Ból głowy i ograniczenie słyszenia, który wystąpiły podczas wykonywania skoku przez ucznia-

skoczka.  

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

− Ze względu na fakt, że do dnia sporządzenia raportu uczeń-skoczek nie zgłosił się do 

Skydive pl. w celu kontynuowania szkolenia, to w stosunku do niego nie podjęto działań 

profilaktycznych. 

− W czasie prowadzenia szkolenia w Skydive.pl przypomina się uczniom skoczkom, aby ściśle 

przestrzegali zasady wstrzymywania się od wykonywania skoków w razie choćby 

podejrzenia u siebie pogorszenia stanu zdrowia.  

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia Komisji: Maciej Lasek Podpis nieczytelny 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jacek Jaworski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Ryszard Rutkowski Podpis nieczytelny 

Członek Komisji: Jacek Rożyński Podpis nieczytelny 

 


